



wtorek, 20 maja 2014

92/14

AKTUALNOŚCI:

STATYSTYCZNIE O REFERENDUM

Poniżej garść statystycznych i organizacyjnych informacji dotyczących zbliżającego się referendum.

- Powołano **448 10-osobowych** obwodowych komisji ds. referendum
- **35 osób** zgłosiło chęć głosowania przez pełnomocnika (niepełnosprawne lub, które w dniu referendum ukończyły 75 lat)
- **4 osoby** zgłosiły zamiar głosowania przy użyciu nakładki Braille'a
- **2 osoby** zgłosiły zamiar głosowania korespondencyjnego (osoby niepełnosprawne)
- dowóz osób niepełnosprawnych - zapisy przyjmowane są od 19 do 23 maja, w sobotę 24 maja od godz. 9 do 15 i w dniu referendum od godz. 7 do 21

CO SIĘ DZIEJE W SPÓŁCE PARKINGOWEJ?

Posiedzenie Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa przyniosło kolejne informacje dotyczące działalności spółki miejskiej Miejska Infrastruktura Sp. z o. o. (Spółka Parkingowa). Radni mieli wiele zastrzeżeń co do sposobu działania nowo powstałej instytucji.

Dyrektor Piotr Kącki przedstawił zakres działań spółki. W najbliższym czasie Miejska Infrastruktura ma podjąć szereg przedsięwzięć w celu polepszenia komunikacji w mieście. Jednym ze znanych pomysłów są parkingi typu "Parkuj i Jedź", które miałyby powstać w kilku newralgicznych miejscach naszego miasta, m.in. w pobliżu ul. Bieżanowskiej oraz Nowego Płaszowa. Radna Teodozja Maliszewska miała zastrzeżenia, co do sposobu naliczania dochodów

przez Spółkę Parkingową. Strefa płatnego parkowania przynosi duże dochody. W ubiegłym roku po stronie kosztów było niespełna 8 mln, a dochód wyniósł ponad 27 mln zł. Niepokoją tylko kwestie wydatków na obsługę, w szczególności koszty windykacji. Dyrektor Piotr Kącki tłumaczył to kwestiami organizacyjnymi. (KMM)

TYDZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZED NAMI

Będą żeglować, pływać kajakami, uczestniczyć w spektaklach, kreatywnie współtworzyć rzeczywistość - tak spędzą przyszły tydzień niepełnosprawni z całej Małopolski, bo to będzie ich czas - Tydzień Osób Niepełnosprawnych. Mówił o tym na posiedzeniu Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Bogdan Dąsal - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych.

Urząd Miasta Krakowa w porozumieniu z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego i dzięki wsparciu organizacji pozarządowych organizują już od 15 lat Tydzień Osób Niepełnosprawnych. W tym czasie przez kilka dni niepełnosprawni mieszkańcy Krakowa i Województwa Małopolskiego mogą się integrować i pokazywać pełnosprawnej reszcie, że niepełnosprawność nie jest żadną barierą w realizacji pasji. Przez siedem dni będą uczestniczyć w zajęciach sportowych i kulturalnych. Wśród atrakcji znalazły się między innymi piknik sportowy na terenie Klubu Sportowego "Bronowianka", którego jednym z inicjatorów jest Radny Miasta Krakowa Bogdan Smok. Inauguracja Tygodnia Osób Niepełnosprawnych, a zarazem akcji "Kocham Kraków z Wzajemnością" odbędzie się 29 maja na Rynku Głównym. Podczas inauguracji osoby niepełnosprawne z warsztatów terapii zajęciowej z całej Małopolski będą prezentowały swoje umiejętności aktorskie i wokalne na profesjonalnej scenie. Zorganizowane będą również kiermasze z rękodziełem wykonanym przez osoby niepełnosprawne. A wieczorem wystąpią gwiazdy sceny muzycznej: Zespół Plateau wraz z Martyną Jakubowicz, Maciejem Balcarem i Piotrem Cugowskim. Wykonają piosenki z repertuaru Marka Grechuty. (KMM)

RADA SENIORÓW I KIERUNKI DZIAŁANIA

21 maja (środa) o godz. 10 odbędzie się 106. sesja Rady Miasta Krakowa.

Radni zadecydują o powołaniu Rady Krakowskich Seniorów oraz nadaniu jej statutu. Będą też dyskutować o uchwale kierunkowej dla prezydenta w sprawie opracowania koncepcji i przeprowadzenia analizy rozbudowy lokalnego układu drogowego w rejonie Górki Narodowej Wschód.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

LEPSZA OBSŁUGA INWESTORA

Coraz więcej nowych przedsiębiorców, którzy chcą zainwestować w Krakowie i coraz lepsze systemy, które mają im w tym pomóc. O działalności Centrum Obsługi Inwestora, jego zadaniach, dokonaniach i planach na przyszłość usłyszeli radni z Komisji Rozwoju i Innowacji.

Działające od połowy 2011 roku Centrum Obsługi Inwestora z roku na rok systematycznie zwiększa liczbę przyjmowanych spraw. To oznacza, że coraz więcej przedsiębiorców chce inwestować w Krakowie. Do dnia dzisiejszego spraw prowadzonych przez COI jest ok. 120, w 2013 roku COI objęło swoją opieką 387 przedsięwzięć. Centrum Obsługi Inwestora zostało stworzone, by w jednym miejscu skupić działanie wielu wydziałów kluczowych dla powstania nowych inwestycji w naszym mieście. COI prowadzi sprawy przedsiębiorców z całego świata. Otrzymują oni profesjonalną i konkretną pomoc na każdym etapie przedsięwzięcia biznesowego, poczynając od wyboru lokalizacji, a kończąc na uzyskaniu pozwolenia na budowę. Od niedawna działa również Obserwatorium, czyli system pomagający inwestorom w szybkim i klarownym zapoznaniu się z możliwościami miasta w danej dziedzinie gospodarczej. Radni z Komisji Rozwoju i Innowacji byli jedynie zaniepokojeni współpracą COI z Polską Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych, która w swoim założeniu powinna promować takie inicjatywy jak COI, a według ich opinii nie robi tego. – Praca z PAIZ jest instytucjonalna i permanentna. PAIZ ma swoje

przedstawicielstwo w Krakowie w postaci Centrum Business in Małopolska. I to z nimi współpracujemy. Wzajemnie się wymieniamy informacjami i spotykamy się z inwestorami – powiedział Rafał Kulczycki, Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta.

Następne spotkanie Komisji Rozwoju i Innowacji będzie dotyczyć współpracy miasta z instytucjami towarzyszącymi i wspierającymi powstanie firm związanych z nowymi technologiami. Celem spotkania będzie wypracowanie nowych działań, które mogłoby podjąć Miasto Kraków wspólnie z instytucjami wspierającymi start-upy. Start-upy są to firmy w fazie rozwoju, aktywnie poszukujące nowych rynków, stworzone w celu poszukiwania modelu biznesowego. Charakterystycznymi projektami, które zaczynały w ten sposób są znane firmy i marki z Doliny Krzemowej. Radni wysłuchają również sprawozdania z realizacji uchwały w sprawie kierunków działania w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Krakowa. (KMM)

WYJĄTKOWE WYRÓŻNIENIE DLA KS. INFUŁATA

Do Rady Miasta Krakowa trafił projekt uchwały w sprawie nadania ks. infułatowi Jerzemu Bryle tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Z prośbą o nadanie tego tytułu ks. Jerzemu Bryle zwróciło się Towarzystwo Strzeleckie Bractwo Kurkowe. Projekt uchwały w tej sprawie zostanie w trybie pilnym przedstawiony radnym podczas jutrzejszej sesji Rady Miasta Krakowa. Jeśli radni podejmą uchwałę, uroczysta sesja, podczas której tytuł zostanie wręczony ks. inf. Jerzemu Bryle odbędzie się 5 czerwca, w święto miasta.

Ks. infułat Jerzy Bryła urodził się 24 maja 1928 r. w Nowym Brzesku. Świecenia kapłańskie przyjął w roku 1952. Od końca lat 50-tych związany jest z Krakowem. Od wielu lat sprawuje opiekę duchową nad różnymi środowiskami i grupami zawodowymi, zawsze służy pomocą i radą, a dzięki swojej roztropności i delikatności rozwiązuje wiele problemów ludzkich, zarówno w sferze duchowej jak i materialnej. Od 1955 r. zaangażował się w tworzenie duszpasterstwa dla osób głuchoniemych, a jego dokonania na tym polu są

szeroko znane w krakowskim środowisku osób niesłyszących. W parafii św. Floriana przejął po ks. Karolu Wojtyłe duszpasterstwo akademickie i kontynuował działania swojego wielkiego poprzednika. W latach 1975-2005 pełnił urząd proboszcza parafii pw. Najświętszego Salwatora.

Przez wiele lat (od 1969 r.) pełnił posługę duszpasterza środowisk twórczych Krakowa. Krakowscy artyści, muzycy, plastycy, rzeźbiarze, aktorzy, piosenkarze od lat podkreślają, że duszpasterstwo stworzone przez ks. infułata jest ich wielką radością i daje siły duchowe. W 1980 r. ks. Jerzy Bryła objął opieką Bractwo Kurkowe. Ważnym rysem działalności ks. infułata jest organizacja licznych wydarzeń artystycznych, charytatywnych i wychowawczych. W trosce o chorych działa aktywnie w licznych fundacjach. W Krakowie powszechnie wiadomo, że dyskretnie wspiera osoby biedne i bezrobotne, a potrzebujący nigdy nie odchodzą od niego bez krzepiącego słowa i częstokroć także wsparcia materialnego. Znana jest też działalność ks. Bryły na polu ekumenizmu, tolerancji i dążenia do dialogu. Z woli ks. kardynała Stanisława Dziwisza jest on specjalnym delegatem na sympozja dotyczące dialogu między trzema wielkimi religiami, odbywające się w Jerozolimie. Ksiądz infułat jest osobą wykazującą wielkie umiłowanie człowieka. Przez całe życie jako kapłan, nauczyciel, pedagog i wychowawca troszczył się o kilka pokoleń krakowian, niosąc posługę duszpasterską w wielu środowiskach. (MB)

Projekt uchwały:

https://www.bip.krakow.pl/inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=72605

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 21 maja, środa

WSZYSCY RADNI

godz. 10:00 – 106. Sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH: 21 maja, środa

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30 – 9.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

UMÓW SIĘ Z RADNYM

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych:

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340

Józef Pilch – tel. 601-573-155

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955.

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU:**

- 21 maja
 - 28 maja, godz. 12 - sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Leopoldowi Kozłowskiemu-Kleinmanowi

 - 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta)
 - 11 czerwca
 - 25 czerwca

 - 9 lipca

 - 27 sierpnia

 - 10 września
 - 24 września

 - 8 października
 - 22 października

 - 5 listopada
 - 19 listopada
-

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa